
 

 
28.02.2022 г. №100 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 
РАЙОНЕ» 

          В целях приведения муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Осинском муниципальном районе», утвержденной 
постановлением мэра  Осинского  муниципального района от 2 октября 2019 года 
№ 629,  в  соответствие с Решениями Думы Осинского муниципального района 
№129 от 22.12.2021 г. «О внесении изменений в Решение Думы Осинского 
муниципального района «О  бюджете Осинского муниципального района на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»№62 от 26.12.2020г., № 128 от 
22.12.2021 г. «О бюджете Осинского муниципального района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь абз. 4 п. 2 ст. 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 55 Осинского 
муниципального района,                                                                                                                                                                                                            

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
          1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 
физической культуры и спорта в Осинском муниципальном районе», 
утвержденную  постановлением  мэра Осинского муниципального района от 2 
октября 2019 года № 629 (далее Программа); 
     1.1. В разделе Паспорта Программы «Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения реализации  муниципальной программы»  после слов 
«Предполагаемый общий объем финансирования» цифры «32105,6» заменить на 
цифры«56421,7»; 
     1.2. В разделе Паспорта Программы «Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения реализации  муниципальной программы»  после слов 
«средства областного бюджета» цифры «20562,1» заменить на  цифры 
«46417,4»; 
    1.3. В разделе Паспорта Программы «Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения реализации  муниципальной программы»  после слов 
«средства областного бюджета в т.ч. по годам: 2022 год» цифры «0»  заменить на 
цифры «25855,3»; 
    1.4. В разделе Паспорта Программы «Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения реализации  муниципальной программы»  после слов 
«средства местного бюджета в т.ч. по годам: 2022 год» цифры «1458,3»  
заменить на цифры «2819,1»; 
    1.5. В разделе Паспорта Программы «Прогнозная (справочная) оценка 
ресурсного обеспечения реализации  муниципальной программы»  после слов 



«средства местного бюджета в т.ч. по годам: 2024 год» цифры «4358,3»  
заменить на цифры «1458,3»; 
   1.6. В Паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта в Осинском муниципальном районе», в разделе «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы муниципальной программы, после слов «общий «объем 
финансирования составляет» цифры «6091,5» заменить на цифры«7141,5»; 
   1.7 В Паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта в Осинском муниципальном районе», в разделе «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы муниципальной программы» после слов «средства местного 
бюджета в т.ч. по годам: 2023 год» цифры «1358,3» заменить на цифры «1508,3»; 
   1.8. В Паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта в Осинском муниципальном районе», в разделе «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы муниципальной программы» после слов «средства местного 
бюджета в т.ч. по годам: 2024год» цифры «1708» заменить на цифры «1458,3»; 
    1.9. В Паспорте Подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы в Осинском муниципальном районе», в разделе 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» после слов 
«предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы составляет» 
цифры «26014,1» заменить на цифры «49280,2»; 
     1.10. В Паспорте Подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы в Осинском муниципальном районе», в разделе 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» после слов 
« средства областного бюджета» цифры «20562,1» заменить на цифры « 
46417,4»; 
     1.11. В Паспорте Подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы в Осинском муниципальном районе», в разделе 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» после слов 
« средства областного бюджета в т.ч. по годам: 2022год» цифры «0,0» заменить 
на цифры«25855,3»; 
      1.12. В Паспорте Подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы в Осинском муниципальном районе», в разделе 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» после слов 
« средства местного бюджета» цифры «5452,0» заменить на цифры«2862,8»; 
       1.13. В Паспорте Подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы в Осинском муниципальном районе», в разделе 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» после слов 
« средства местного бюджета в т.ч. по годам: 2022» цифры «1350,0» заменить на 
цифры«1410,8»; 
      1.14. В Паспорте Подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы в Осинском муниципальном районе», в разделе 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» после слов 
« средства местного бюджета в т.ч. по годам: 2023» цифры «150,0» заменить на 
цифры«100,0»; 
      1.15. В Паспорте Подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально-технической базы в Осинском муниципальном районе», в разделе 
«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» после слов 
« средства местного бюджета в т.ч. по годам: 2024» цифры «2650,0» заменить на 
цифры«50,0»; 
      1.16.Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Осинском муниципальном районе» изложить в новой 
редакции. Приложение 1. 
     1.17. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Осинском муниципальном районе» изложить в новой 
редакции. Приложение 2. 



2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности 
мэра администрации Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте Осинского муниципального района. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С. 
 

 

Мэр Осинского муниципального района                                             В.М.Мантыков 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подготовила:                                                                             А.Н.Халтанова 

 

Согласовано:                                                                           Г.С. Бардамов 

 

                                                                                                  М.Ю. Бадашкеева 

 

                                                                                                  М.М.Зангеева 

 

                                                                                                  Н.С.Казанцев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


